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Neden erken seçim olmayacak

Erken seçim tartışmaları Damat Berat’ın karmaşık istifasından önce başlamıştı. CHP Genel Başkanı Kılıçdaroğlu’nun

çıkışıyla ve istifa mıdır, görevden alma mıdır, henüz tam anlaşılamayan gelişme sonrasında daha yüksek sesle

tartışılmaya başladı. Tabii bunda Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın geçmişte yaptığı “Ekonomiyi ben yönetiyorum, ben!”

çıkışının da payı var.

Bu satırların yazarı birkaç ay önce bir erken seçim olmayacağını gerekçeleriyle kaleme almıştı Odatv’de. Son gelişmeler

ışığında neden erken seçim beklemediğimi yeniden irdemele gereği hissettim.

Şöyle ki...

MUHALEFETİN ÇIKIŞI TAKTİKSEL

1) Millet İttifakı partilerinin erken seçim çıkışı konjonktürel iki gelişmenin ürünü. CHP’de İnce çıkış, İyi Parti’de ise

Akşener’in bana göre MHP ile rekabet edebilme kaygısıyla örgüte ve vitrine ayar verirken Ülkücü tabana göz kırpması.

Bunun yanında hükümetin HDP’ye sert yüklenmesi ve operasyonel yaklaşımı. Şunu demek istiyorum; bu konjonktürel

gelişmelere dayalı muhalefetin taktiksel çıkışları bir erken seçime işaret etmiyor.

ERDOĞAN’IN ZAMANA İHTİYACI VAR

2) Damat Berat’ın muammalı gidişini de olası bir hükümet revizyonunu da bir erken seçime dayanak yapamayız. Çünkü

Ak Parti Genel Başkanı ve yürütmenin başındaki Erdoğan, süreci ve gelişmeleri değerlendirerek kimi değişikliklerle

revizyonla önündeki üç yıla yakın süre doğrultusunda tahkimata gidebilir.

Ayrıca Ak Parti il kongrelerini yapıyor, Erdoğan kongrelere bizzat katılarak Babacan ve Davutoğlu'nu marke edip

partisindeki memnuniyetsizlerin daha fazla onlara kaymaması için çaba harcıyor ki daha arkasından büyük kongre

gelecek.

3) 31 Mart yerel seçimleri ve İstanbul tekrar yerel seçiminde ağır bir yenilgi alan Erdoğan, zamana yayarak CHP’li

belediyeleri özellikle İstanbul ve Ankara’da kilitleyip, yetkilerini kısarak ve merkeze transfer ederek, mali kısıtlar getirerek

güya ‘yerlere sererek’ seçime gitmek istiyor. Bu da zaman alacak bir süreç ve bir erken seçim taktiğine hiç uygun değil.

Muhalefet açısından da tam tersi; Kılıçdaroğlu’nun taktiği de belediyelerin, özellikle de büyükşehir belediyelerinin

yükselecek başarı grafiğiyle genel seçime gitmek istiyor.  Ak Parti’nin dağıttığı sosyal yardımlarla oy yüzdesini arttırdığını,

bu kesimlerde oyunun yüzde 70’e dayandığını çok iyi biliyor; böylelikle CHP’li metropol belediyelerin sosyal yardım ağını

genişleterek Ak Parti’nin elinden bu ‘silahı’ almak istiyor ki, bunun için de zaman ihtiyacı var. Öteyandan Ankara,

İstanbul’da Yavaş ve İmamoğlu’nun meclis azınlığına rağmen başarılı ve icraatçı yürüyüşü, İzmir’de Soyer’in özellikle

salgındaki ve devamla deprem sürecindeki kriz belediyeciliğinde ortaya koyduğu başarı grafiği de Erdoğan’a bir erken

seçim adımı attırmayacak gözüküyor.

4) Ak Parti Genel Başkanı ve Cumhurbaşkanı Erdoğan, genel seçimlere iktidar avantajını kullanarak mutlaka seçim
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sisteminde yapacağı değişikliklerle gitmek isteyecektir. Bunun için hem küçük ortağını ikna etmesi gerekiyor hem de farklı

simülasyonlar ve anketlerle ölçüm çalışmaları için oldukça zamana ihtiyacı var. Bu da bir erken seçim öncesi mümkün

değil.

İKTİDAR İZMİR’DEKİ DEPREMİ BİLE KULLANMAK İSTEYECEK

5) Son İzmir depremi de bir erken seçim olasılığını dışlayan bir etkendir. Neden? İzmir’de Büyükşehir belediyesi ve yerel

sivil toplum örgütlerini, hatta taraftar gruplarını dahi dışlayarak yardımları tekelinde göstermeye gayret eden hükümet,

buradaki hareket planını uygulamak, sonuçlandırmak isteyecek; bunu hem yerel seçim hem de genel seçim siyasi olarak

kullanmak isteyecektir. Zaten depremin sıcak günlerindeki, daha enkaz kaldırma ve arama kurtarma çalışmaları sırasında

bile bu karakterini ortaya koymuştur! Hükümet, depremzedeye “bir yıl içinde” gösterdiği iki lokasyonda ev sözü verdi. Bu

sözü umarım gerçekleştirir ve depremzede açıkta kalmaz, ancak bir yılı da geçme olasılığı, sarkma opsiyonu takdir

edilecektir ki vardır. İşte bu yüzden de bir erken seçim gözükmüyor.

ERKEN SEÇİMDEN BAHSİNDE ÖTE BİR DE UYARI

Erken seçim bahsini bitirirken bir parantez açarak hükümete, Ak Parti’ye ve tabii Cumhur İttifakı’na bir de uyarıda

bulunmak istiyorum. 2002’den beri kulağınızın üzerine yatıp 1999 Marmara depreminin acı sonuçlarına ve özellikle

İstanbul riskine karşın doğru düzgün bir adım atmadınız. Deprem toplanma alanlarını bile beton yığınlarıyla doldurdunuz!

Şimdi İzmir’i yıkan ve can kayıplarına yol açan deprem sonrasında ‘uyanmış’ gözüküyorsunuz da bakalım gerçekten

uyanacak mısınız?

Şunu demek istiyorum; yıkıcı deprem tehlikelerine rağmen çılgın projelerle, mali olarak sistemi çökerten ve çöküntüyü

yurttaşa yıkan büyük otoyol vb. projelerle, işlevsiz ve giderek ‘çöp’ olan Kütahya-Afyon-Uşak gibi havaalanlarıyla; şahane

Yeşilköy Atatürk Havalimanı varken Silivri’deki yeni havalimanıyla vakit geçireceğinize ve kaynakları yanlış

kullanacağınıza “en çılgın proje” olan depreme hazırlık projelerine hız ve öncelik verip; zayıf ve 1999 yönetmeliği

öncesinde yapılan binaları tek tek de değil, şehirciliği de göz önünde bulunduracak ve insanları yerinden etmeyecek

şekilde ada bazında yenileseydiniz…

Şimdi hiç olmazsa “Kanalİstanbul” projesini durdurup ona harcayacağınız kaynağı olası bir büyük İstanbul deprem

felaketine ayırabilir ve işbaşı yapabilirsiniz. Bu konuda muhalefetin de desteğini alırsınız, yurttaşlardan da önümüzdeki

genel seçim öncesi azar yerine alkış…

Not: Gazeteci, Odatv Ankara Haber Müdürü Müyesser Yıldız’ın hiç tutuklanmaması, savcının “koğuşturmaya yer yok”

kararı vermesi gerekiyordu dosyaya bakar bakmaz. Bipolar bozukluğu olan astsubayın mahkemedeki ifadesini de

görünce Yıldız’ın tahliye olacağını anladım. Geçmiş olsun Yıldız, kaldığın yerden devam ederek özellikle FETÖ davaları

konusunda kamuoyunu aydınlatacağını biliyoruz, kolay gelsin.

Muzaffer Ayhan Kara
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